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VENDIM 

   Nr.  49  Datë 18.04.2008 

PËR 

MIRATIMIN E DRAFTIT TË “MARRËVESHJES PËR SHËRBIMIN E 

TRANSMETIMIT TË ENERGJISË ELEKTRIKE NDËRMJET OST SH.A DHE 

GSA SH.P.K 

Në mbështetje të nenit 9, të Ligjit 9072, dt. 22.05.2003 “Për Sektorin e 

Energjisë Elektrike“ i ndryshuar; pikës 4.1 te  Modelit Shqiptar të  Tregut të 

Energjisë Elektrike, miratuar me  VKM nr.628, date 03.10.2007, si dhe nenit 10 

gërma c,  paragrafi iii), të Rregullave të  Tregut të Energjisë Elektrike miratuar 

me Vendim të Bordit të Komisionerëve të ERE-s, nr.1 dt. 25.01.2005,  Bordi i 

Komisionerëve të ERE-s, në mbledhjen e tij të dates 18.04.2008, pasi shqyrtoi 

draftin e marrëveshjes „Për Shërbimin e Transmetimit të Energjisë Elektrike“ të 

nënshkruar nga OST sh.a dhe GSA  sh.p.k,  dhe konstatoi rregullshmerine e 

kesaj marreveshje  

Vendosi: 

 

1. Miratimin e marrëveshjes „Për Shërbimin e Transmetimit të Energjisë 

Elektrike“ të nënshkruar nga OST sh.a dhe GSA sh.p.k. 

 

2. Ngarkohet OST sh.a dhe GSA sh.p.k për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë  

Ky vendim botohet  në  Fletoren Zyrtare. 

 Kryetari i ERE-s 

 Bujar Nepravishta 
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